
1194 Viernes 14 febrero 2003 BOE núm. 39

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de publicidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 120.600 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Andrade Asociados, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.600 euros, con

un descuento del 10 por 100 sobre las tarifas de
publicidad.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Rector, P.D.
(Resolución de 4 de junio de 2002, «BOCM» de
12 de julio), el Gerente, Ignacio Gavira
Tomás.—&4.419.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: A.16/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestaciones comple-

mentarias de asistencia al Servicio de Prevención
de Riesgos Laborales de la Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 206.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Mutualidad ASEPEYO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 155.068,75 euros.

Madrid, 10 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—&4.425.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: S—5/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial consumible de oficina e informática.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 198.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Vázquez Vallejo, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-
vándose la cantidad de 198.000 euros para respon-
der a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P.D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.430.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-4/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gas

para esta Universidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 900.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Cepsa Gas Comercializadora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-
vándose la cantidad de 900.000 euros para respon-
der a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.429.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autonoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: S—11/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para esta Universidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede por tratarse
de un procedimiento negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.900.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Iberdrola, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa adjudicataria, reser-
vándose la cantidad de 1.900.000 euros para res-
ponder a las obligaciones derivadas del contrato.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—4.431.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-2/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de publi-

caciones periódicas extranjeras para la Hemeroteca
de Ciencias de esta Universidad.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 362.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Swets Blackwell, B.V.».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 347.240,64 euros

(IVA excluido).

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución del Rector de 4 de junio
de 2002, «Boletín Oficial de la Comunidad de
Madrid» de 12 de julio de 2002), el Gerente, Ignacio
Gavira Tomás.—&4.428.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: S-10/03.



BOE núm. 39 Viernes 14 febrero 2003 1195

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de los

programas informáticos incluidos en la licencia Ora-
cle-Campus.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede por
tratarse de un procedimiento negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 100.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Oracle Ibérica, S. R. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.191,83 euros.

Madrid, 15 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid, de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—&4.404.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: A.22/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de mante-

nimiento y actualización de programa informático
«SIGMA».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se ha publicado por
tratarse de un procedimiento negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 104.437 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de enero de 2003.
b) Contratista: «Sigma Gestión Universita-

ria, AIE».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.437 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Rec-
tor, P. D. (Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio),
el Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—&4.427.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: A.20/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: servicio de mante-

nimiento de los sistemas informáticos centrales de
la Universidad Autónoma de Madrid, equipos y sof-
ware SUN.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se ha publicado por
tratarse de un procedimiento negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No procede.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 75.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de enero de 2003.
b) Contratista: «Sun Microsystemns Ibérica,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—El Rector, P. D.
(Resolución 4 de junio de 2002, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 12 de julio), el
Gerente, Ignacio Gavira Tomás.—&4.426.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación.

c) Número de expediente: 02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación de las pis-

tas de tenis de la Universidad.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 109.621,71
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Composan Construcción,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.593,75 euros.

Madrid, 4 de febrero de 2003.—El Rector, Ángel
Gabilondo Pujol, P. D. (Resolución del Rector de 4
de junio de 2002), el Gerente, Ignacio Gavira
Tomás.—&4.403.

Anexo

No procede.

Resolución de 31 de diciembre mediante la
cual se anuncia la licitación de un concurso
de consultoría y asistencia para el apoyo a
la gestión del plan de inversiones de la Uni-
versitat de Lleida.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universitat de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 2002/CA-135.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asesoramiento y apo-
yo a la gestión del programa de inversiones de la
Universitat de Lleida (plan plurianual 2003-2004).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Lleida.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 356.400.

5. Garantía provisional: 7.128 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universitat de Lleida, Sección de
Contratación y Compras.

b) Domicilio: Plaça de Victor Siurana, 1.
c) Localidad y código postal: 25003 Lleida.
d) Teléfono: 973 70 20 20 o 973 70 21 35
e) Telefax: 973 70 22 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según lo estipulado en los
pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universitat de Lleida, Registro
General.

2. Domicilio: Plaça de Víctor Siurana, 1, segun-
da planta.

3. Localidad y código postal: 25003 Lleida.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universitat de Lleida.
b) Domicilio: Plaça de Víctor Siurana, 1, Sala

de Juntas de Gerencia.
c) Localidad: 25003 Lleida.
d) Fecha: 3 de marzo de 2003.
e) Hora: 16 horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 30
de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.udl.es/infgen/anuncis/serveis

Lleida, 31 de diciembre de 2002.—El Rector, Jau-
me Porta Casanellas.—&4.394.


